АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЮБИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 ноября 2022 г.  № 68
О предварительных итогах социально-экономического развития

муниципального образования « Любимовский сельсовет»

Большесолдатского района Курской области за 9 месяцев 2022 года,

ожидаемых итогах  социально-экономического развития муниципального образования «Любимовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области за 2022 год и   прогнозе социально-экономического развития муниципального образования  «Любимовский сельсовет»

Большесолдатского района  Курской области на 2023 – 2025 годы

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Любимовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области, Администрация Любимовского сельсовета Большесолдатского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования «Любимовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области за 9 месяцев 2022 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального  образования «Любимовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области за 2022 год.

2. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития  муниципального  образования «Любимовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области и основные направления работы администрации муниципального  образования «Любимовский сельсовет» Большесолдатского района Курской  области на 2023 – 2025 годы.

3. Администрации Любимовского сельсовета Большесолдатского района  при осуществлении своей деятельности учитывает параметры прогноза социально-экономического развития  на 2023 – 2025 годы.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Любимовского  сельсовета

Большесолдатского района                                                Е. А. Минаков
            О предварительных итогах социально-экономического развития

                    муниципального образования « Любимовский сельсовет»

        Большесолдатского района Курской области за 9 месяцев 2022 года,

ожидаемых итогах  социально-экономического развития муниципального образования «Любимовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области за 2022 год

	Наименование показателя
	Исполнение бюджета за 9 месяцев 2022г.
	Ожидаемое исполнение бюджета за 2022г.

	Доходы бюджета- всего

	9127033,75
	12140440,00

	в т.ч. налоговые и неналоговые доходы
	4237940,50
	5666485,00

	Налог на доходы физических лиц
	  264550,21
	425105,00

	Налог на имущество физических лиц
	  36019,51
	170000,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3842088,80
	4668000,00

	Земельный налог с физических лиц обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	45121,05
	332300,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений
	25512,56
	40000,00

	Доходы от оказания платных услуг
	24330,00
	        30760,00

	Прочие неналоговые доходы

	Безвозмездные поступления
	4889093,25
	6473955,00

	Дотация бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1128943,00
	1128943,00

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	1211027,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии) Всего:
	3534747,00
	3712996,00

	В т.ч субсидии бюджетам поселений на поддержку государственных программ
	3000000,00
	3000000,00

	Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений
	       534747,00
	869321,00

	Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	67167,00
	712996,00

	 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	158236,25
	323000,00

	Расходы бюджета  – всего
	9344716,60
	12140440,00

	Итого  по всем ГРБС

	9344716,60
	12140440,00

	Общегосударственные вопросы
	1683724,34
	2369021,00

	Национальная оборона
	67167,00
	97989,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	41750,00
	42000,00

	Национальная экономика
	0,00
	   0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1530056,34
	2410600,00

	Культура
	5810558,89
	6890830,00

	Социальная политика
	211460,03
	330000,00

	Физическая культура и спорт
	0,00
	                0,00

	Обслуживание муниципального долга

	Дефицит (- ) Профицит (+)
	-217682,85
	-